
 
 

 

Starostrašnická 199/42, Praha 10  Telefon: +420 608 806 360 
Pobočka: Helénská 1799/4, Praha 2 Email sídlo: praha@via-iuris.cz  
Pobočka: 17. listopadu 216, Pardubice Email pobočka: pardubice@via-iuris.cz 
Pobočka 2: Karlín 49, 251 66 Mirošovice Webové stránky: www.via-iuris.cz 
 
  

 

  

 
Statutární město České Budějovice 
se sídlem Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1 
370 92 České Budějovice 
 
zastoupené paní Danou Matějkovou, vedoucí odboru kanceláře primátora, na základě plné moci 
(dále jen „klient“) 
 
a 
 
VIA IURIS advokátní kancelář s. r. o., IČO 085 42 589 
se sídlem Starostrašnická 199/42, 100 00 Praha 10 
 
zastoupené Mgr. Alexandrou Mára Paurovou, jednatelem 
tel.: 608 806 360; e-mail: praha@via-iuris.cz 
(dále jen „advokátní kancelář“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouvu o poskytování právních služeb 
 

dle ustanovení § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb klientovi ze strany advokátní kanceláře. 
1.2. Poskytováním právních služeb se pro účely této smlouvy rozumí zpracování právní analýzy možných 

způsobů prodloužení smluv o zajištění reklamních a propagačních služeb č. 2018000497, 2018000491 a 
2018000211 s vyhodnocením rizik a doporučením nejvhodnějšího postupu včetně variant případných 
vhodných druhů zadávacích řízení (dále jen „právní analýza“), případně též poskytování porad, 
konzultací, sepisování listin, zpracování dalších právních rozborů a stanovisek, účast na jednání u 
klienta a podobně.  

1.3. Advokátní kancelář se zavazuje dodat právní analýzu klientovi nejpozději do 14. 8. 2020. Analýza bude 
ve sjednaném termínu advokátní kanceláří předána jejím doručením v elektronické podobě na 
emailovou adresu pověřené osoby klienta ve smyslu čl. 3.3. této smlouvy. 
 

2. Povinnosti advokátní kanceláře 
2.1. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat právní služby klientovi v souladu se zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii“), a to na základě pokynů Klienta.  

2.2. Advokátní kancelář prohlašuje, že je pojištěna pro případ profesní odpovědnosti za škodu způsobenou 
v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to do výše 50.000.000,- Kč za každého společníka 
advokátní kanceláře, tj. ke dni uzavření této smlouvy celkem do výše 100.000.000,- Kč.  

2.3. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se 
dozví v průběhu či v souvislosti s poskytováním právních služeb v souladu se zákonem o advokacii.  
 

3. Povinnosti klienta 
3.1. Klient se zavazuje předkládat advokátní kanceláři veškeré listiny potřebné k poskytování právních 

služeb dle této smlouvy. Klient prohlašuje, že advokátní kanceláři předané listiny, listinné důkazní 
prostředky a další podklady potřebné pro poskytování právní služby nejsou padělané nebo 



pozměněné. Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři veškerou součinnost potřebnou pro 
poskytování právní služby. 

3.2. Klient se zavazuje advokátní kanceláři platit odměnu za poskytnuté právní služby v souladu 
s podmínkami dojednanými v čl. 5 této smlouvy, a to na základě odsouhlaseného vyúčtování 
poskytnutých právních služeb za podmínek podrobněji uvedených v daňovém dokladu vystaveném 
advokátní kanceláří, který bude splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb.  

3.3. Pověřenou osobou klienta je Mgr. Kateřina Nováková, LL.M., právník odboru kanceláře primátora. 
Kontaktní údaje pověřené osoby jsou: tel.: 386 803 223; e-mail: novakovak@c-budejovice.cz. 
 

4. Odměna za právní služby 
4.1. Odměna za poskytování právních služeb se sjednává formou smluvní odměny s hodinovou sazbou ve 

výši 2.000,- Kč za každou započatou hodinu poskytování právní služby. Advokátní kancelář prohlašuje, 
že ke dni podpisu této smlouvy není plátcem DPH. V případě, že se advokátní kancelář v průběhu 
trvání této smlouvy stane plátcem DPH, smluvní strany berou na vědomí, že ke sjednané smluvní 
odměně bude ze strany advokátní kanceláře v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 
Sb., účtována příslušná sazba DPH. 

4.2. Klient bere na vědomí, že odměna za poskytování právních služeb nezahrnuje náklady na soudní, 

správní, notářské poplatky, poplatky za překlady do či z cizího jazyka, znalecké posudky, jakož i další 
obdobné hotové výdaje, bude-li jich k poskytování právních služeb zapotřebí vynaložit, a zavazuje se 
tyto uhradit na výzvu Advokáta. 

4.3. Smluvní strany vyjadřují, svůj souhlas s elektronickým zasíláním faktur, a to na e-mailovou adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2021 nebo do dosažení plnění v rozsahu 

50.000,- Kč bez DPH dle toho, která ze skutečností nastane dříve. Platnosti a účinnosti nabývá tato 

smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5.2. Tato smlouva může být ukončena uplynutím doby, dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí 

kterékoliv ze smluvních stran doručené doporučenou zásilkou na adresu druhé smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy; výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 
5.3. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami.  
5.4. Tato smlouva je uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením elektronických podpisů 

zástupců obou smluvních stran. 
 
 

V Českých Budějovicích dne …………………  V Praze dne 8. 7. 2020 
 
 
 
 
……………………………………………………………..  …………………………………………………………… 
Statutární město České Budějovice   VIA IURIS advokátní kancelář s. r. o. 
 

 
 
Příloha: 

- plná moc zástupce klienta 

mailto:novakovak@c-budejovice.cz

		2020-07-09T07:41:58+0000
	Matějková Dana
	Konverze dokumentu


		2020-07-09T13:26:06+0200
	Mgr. Alexandra Mára Paurová




